
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
41/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

8. 10. 
2023 

Neděle 

27. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (František Hanák, manželka, sourozenci, 2 rodiče) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 – mše svatá (Živá a zemřelá rodina Krupičkova) 
 

 ▫ 

9. 10. 

Pondělí 

Pondělí 
27. týdne v mezidobí 

 Mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18.00 v kostele a krátká modlitba chval 

10. 10. 

 Úterý 

Úterý 

27. týdne v mezidobí 

 Mše svatá není 
 

 ▫ 

11. 10. 

Středa 

Středa 
27. týdne v mezidobí 

 Mše svatá není 
 

 ▫ náboženství 3. třída nebude 

12. 10. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

27. týdne v mezidobí 

 Mše svatá není 
 

 NIKOLČICE – Mše svatá není 
 

 ▫   

13. 10. 

Pátek 

Pátek 
27. týdne v mezidobí 

 Mše svatá není 
 

 ▫ Fatimský den v Žarošicích (mše svatá už v 18.00) – odjezd 

   autobusu v 16.30 od dolní zastávky 

 ▫ Večer chval Hustopeče v 18.45 (mše svatá v 18.00) 

 14. 10. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

 Mše svatá není 
 

 ▫ 
 ▫ úklid kostela – VOZDECKÁ Oldřiška, ul. Nikolčická 

15. 10. 
2023 

Neděle 

28. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

MISIJNÍ KOLÁČ 

 7.30 - mše svatá (Františka Viktorinová, manžel, 2 rodiče a duše…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za rodinu Hiršovu a Jelínkovu) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ po obou mších před kostelem prodej sladkostí na podporu misií  

 

SLOVO na tento týden: 

„O nic nemějte starost! Ale ve všem předkládejte Bohu své potřeby v modlitbě a prosbě s 
děkováním.“ (Filipanům 4,6) 

 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 

moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Tento týden budu mimo farnost a vracím se v sobotu večer. Takže mše svaté v tomto týdnu nebudou. 
Pokud by někdo potřeboval zaopatřit, nebo pohřeb, tak se prosím spojte s panem děkanem v 
Hustopečích. Z tohoto důvodu nebude také ve středu náboženství třeťáků. 



NÁBOŽENSTVÍ 
 
1 a 2 třída – výuka bude v ZŠ ve čtvrtek, a to vždy od 12.45 do 13.30. Děti končí vyučování v 11.40, pak 
půjdou na oběd a budou čekat v družině, kde si je paní učitelka Hrodková vyzvedne. Po výuce je odvede 
do družiny, nebo půjdou domů, podle dohody s rodiči. 
3. třída – ve středu v 16.15 na faře. 
4. třída – ve čtvrtek v 16.00 - výuka bude na faře a vyučovat bude R. Viktorinová (sraz před kostelem). 
5. a 6. třída – v úterý v 15.30, učit bude K. Vahalová (sraz před kostelem). 
7. třída – vyučuje paní Navrátilová, domluví se s dětmi. 
8. třída – vyučuje paní Dana Košvicová. 
9. třída – ve čtvrtek v 17.00, vyučuje paní Marie Janková (sraz před kostelem). 
 

MISIJNÍ KOLÁČ 
 

V neděli 15. října 2023 budeme nabízet před kostelem tzv. „misijní koláč“. S tím je spojena sbírka na 
papežská misijní díla další neděli. Můžete přispět na misie napečením něčeho dobrého ke kávě a přinést 
to tuto neděli 15. 10. před mší svatou do zákristie, nebo misie podpoříte tím, že si nějakou dobrotu po mši 
sv. koupíte. Také bychom chtěli požádat o spolupráci při rozdávání koláčů, kdo byste byli ochotní, tak se 
nahlaste u Petra (výzva nejen pro biřmovance). Nezapomeňme, že všechny akce se i u nás mohou 
uskutečnit jen tehdy, pokud budou lidé, kteří se aktivně zapojí. Děkujeme za jakékoliv zapojení a podporu 
této akce. 
 

VEČER CHVAL 

V pátek 13. října 2023 v 18.45 v kostele sv Václava a sv. Anežky v Hustopečích. 
 

GODZONE TOUR 

Ve čtvrtek 26. října 2023, v 18:00 – 21:00, v prostorách brněnského výstaviště BVV, proběhne koncertní 
turné GODZONE TOUR – s letošním mottem „NEBOJTE SE“. Godzone tour je spojením originálního 
hudebně-tanečního programu, jedinečných příběhů lidí, inovativní video produkce a divadelní show, které 
se uskuteční v šesti městech Slovenska i České republiky. Je akcí „Nové evangelizace“, která se snaží 
šířit víru v Ježíše Krista a pomoci lidem docenit to, kdo je Ježíš, co udělal a co stále dělá. Během 
programu vystoupí různí umělci i známá křesťanská uskupení. Vstup je zdarma. Více informací na 
stránkách akce. 
 
 

POSTOJE VĚŘÍCÍCH PŘI MŠI SVATÉ 
 

Na lavicích v kostele máme kartičky, o kterých píše otec biskup Pavel ve svém pastýřském listě. 
Snažme se řídit při mši svaté podle pokynů, které jsou na nich uvedeny. Kartičky, prosíme, 
neodnášejte a nechejte je ležet na lavicích. 
 

NAŠÍ FARNOSTI ŠITBOŘICE SE TÝKAJÍ 4 ZMĚNY 
 

1. ZMĚNA – Po přímluvách nebudeme stát, ale sedneme si. 
 

2. ZMĚNA – Už na modlitbu nad dary si stoupneme. 
(po výzvě kněze: Modleme se, aby Bůh přijal oběť své církve. 

odpovíme zvoláním: Ať ji přijme ke své slávě a k spáse světa. - a stoupneme si.) 

3. ZMĚNA – Po zpěvu „Svatý, svatý…“ neklekáme ale zůstaneme stát. 
Klekneme si až když kněz vztáhne ruce nad dary. 

 

4. ZMĚNA – Po odpovědi na „Tajemství víry“ si stoupneme. 
 

STAŘÍ A NEMOCNÍ MOHOU SAMOZŘEJMĚ SEDĚT. 
 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://tour.godzone.sk/
https://filmana.cz/

